令和４年度 第１回役員会議事要旨

日  時  令和４年４月２１日（木） １１時１９分開会、１１時２２分閉会

場  所  事務局第２会議室

出席者  蛇穴学長、後藤理事、海老名理事、横山理事、荒井理事

陪 席  佐川副学長、玉井副学長、田口副学長、髙見副学長

     総務企画部長、財務部長、教育研究支援部長

１ 議 題

（１）国立大学法人北海道教育大学法人文書管理規則等の改正について

学長から、資料２－１から資料２－５に基づき、公文書の管理に関する法律施行規則

及び行政文書の管理に関するガイドラインの改正等に伴う学内関係規則の改正について

説明があり、これを審議し決定した。

（２）国立大学法人北海道教育大学広報委員会規則等の制定について

   学長から、資料３－１及び資料３－２に基づき、大学広報に関する全学組織を新たに

設置するため、委員会規則を新たに制定することについて説明があり、これを審議し決

定した。

   （３）国立大学法人北海道教育大学、丸善雄松堂株式会社、大日本印刷株式会社の事業連携

協定の締結について

      学長及び後藤理事から、資料４に基づき、国立大学法人北海道教育大学、丸善雄松堂

株式会社、大日本印刷株式会社の事業連携協定の締結について説明があり、これを審議

し決定した。

以  上